
Contacto

Teléfono +34 928937100
Correo Electrónico contratacion@visocan.es

Dirección Postal

Tirso de Molina, 7 - 1ª planta
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUM 12/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2019
a las 10:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Viviendas Sociales e Infraestructuras de Canarias S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.visocan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FNpXtp5JWHfnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario de cocina y electrodomésticos de 38
Viviendas Protegidas, sitas en la calle Practicante Manuel González nº171-173, término municipal de
Moya.

Valor estimado del contrato 50.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.564 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.600 EUR.

Clasificación CPV
39141400 - Cocinas equipadas.
45421151 - Instalación de cocinas equipadas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
38 Viviendas Protegidas, sitas en la calle Practicante Manuel González nº171-173, término municipal de Moya
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

calle Practicante Manuel González nº171-173
Moya España

Adjudicar a Comfort Center Kanarias S.L.U. con CIF B76162601, el suministro e instalación de mobiliario de cocina y
electrodomésticos de 38 viviendas protegidas, sitas en la calle Practicante Manuel González (actual calle Vivaldi),
término municipal de moya, Exp. Sum 12/2019, por el precio, de 45.600,00 €, al que se añadirá el IGIC que asciende
a 679,44 €, lo que representa un total de 46.279,44 € y por un plazo de garantía de 30 meses.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.visocan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FNpXtp5JWHfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eb6ee568-50fd-49e1-b9ee-6b5e9a3ec24d


Lugar

Sala de reuniones

Dirección Postal

Luis Doreste Silva 101-103, Bajo
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2019 a las 14:24 horas

Precio de la oferta más baja 45.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Adjudicatario

Comfort Center Kanarias S.L.U.
NIF B76162601
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 46.279,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Habiendo presentado Comfort Center Kanarias S.L.U. la única y por consiguiente mejor oferta,
considerando lo dispuesto en los arts. 150 a 153 y 159 y sg. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, se acuerda adjudicar a Comfort Center Kanarias S.L.U. con CIF B76162601, el suministro e
instalación de mobiliario de cocina y electrodomésticos de 38 viviendas protegidas, sitas en la calle Practicante
Manuel González (actual calle Vivaldi), término municipal de moya, Exp. Sum 12/2019, por el precio, de 45.600,00 €,
al que se añadirá el IGIC que asciende a 679,44 €, lo que representa un total de 46.279,44 € y por un plazo de
garantía de 30 meses
Fecha del Acuerdo 19/08/2019
Plazo de Formalización Del 20/08/2019 al 09/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Se valorará con la puntuación máxima 80 puntos a la oferta más baja, valorando lasExpresión de evaluación 

restantes según la fórmula indicada en el PCAP (9.2)
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se valorará positivamente el aumento del plazo de garantía sobre el mínimo (24 meses)Expresión de evaluación 

establecido en las ofertas que lo presenten de la siguiente forma: 42 meses o más de plazo de garantía 20 puntos
/ 36 meses de plazo de garantía 15 puntos / 30 meses de plazo de garantía 10 puntos

: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BipUHD1eCgbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004348886 |  2019-900134 | lun, 19 ago 2019 10:24:03:164 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131150679743405829193245933673581261599 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BipUHD1eCgbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

